А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13. 04. 2017    № 27/3
село Оксино,

Ненецкий автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ТРЕБОВАНИЙ  К  КАЧЕСТВУ  ГАРАНТИРОВАННЫХ  УСЛУГ  ПО  ПОГРЕБЕНИЮ  УМЕРШИХ   ГРАЖДАН  НА  ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Во исполнение Федерального  закона  Российской  Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указа Президента Российской Федерации от 29.06.1996 г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших»,  Устава  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, в целях реализации государственных гарантий при погребении умерших, улучшения организации обслуживания населения, защиты интересов и прав потребителей, Администрация муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших  граждан на территории  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа» (приложение 1).
  2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

ВрИО Главы  администрации  муниципального

образования «Пустозерский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа

                                        Р.Е.Хозяинов

Приложение 1

к постановлению Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

от  13.04.2017  №  27/3
Требования к качеству гарантированных услуг по
погребению умерших граждан
1. Умерших на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	N п/п
	Перечень услуг
	Качественные характеристики предоставляемых услуг по погребению

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление договора-заказа на предоставление услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на основании предоставляемых лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, свидетельства о смерти, справки о смерти

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1.
	Предоставление гроба
	Гроб стандартный из пиломатериалов толщиной до 25 мм, с изголовьем из древесных опилок, обитый снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения (покрывало хлопчатобумажное, тапочки похоронные), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения тела (останков) умершего в назначенное время похорон и выгрузка (с подъемом предметов, необходимых для погребения, на первый этаж)

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы похоронного дела (4 человека) из помещения морга или дома и установка в автокатафалк, перевозка тела (останков) на кладбище, перенос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения

	4.
	Погребение тела (останков) умершего

	4.1.
	Подготовка стандартной могилы
	Расчистка и разметка места стандартной могилы (не включает демонтаж цоколя и намогильных сооружений), копка вручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную

	4.2.
	Захоронение
	Опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма

	4.3.
	Изготовление и установка стелы
	Стела  из бруса 150х150мм, высотой 2 м

2.Умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	N п/п
	Перечень услуг
	Качественные характеристики предоставляемых услуг по погребению

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление всех необходимых для погребения документов, в том числе справки о смерти, свидетельства о смерти на основании медицинского свидетельства о смерти

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1.
	Предоставление гроба
	Гроб стандартный из пиломатериалов толщиной до 25 мм:, с изголовьем из древесных опилок, обитый внутри хлопчатобумажной тканью

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в морг в назначенное время похорон и выгрузка (с подъемом предметов, необходимых для погребения, на первый этаж)

	3.
	Облачение тела
	Ситцевая ткань, размер: 0,7 x 4,5 м

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы похоронного дела (4 человека) из помещения морга и установка в автокатафалк, перевозка тела (останков) на кладбище, перенос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения

	5.
	Погребение

	5.1.
	Подготовка стандартной могилы
	Расчистка и разметка места стандартной могилы, копка вручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную

	5.2.
	Захоронение
	Опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, изготовление и установка регистрационной таблички

	5.3.
	Изготовление и установка регистрационной таблички
	Стела  из бруса 150х150мм, высотой 2 м